
 

 

COMUNE DI  ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
UFFICIO DEL SINDACO 

PEC:protocollo@pec.comune.aritzo.nu.it 

 
PROTOCOLLO N.7107 del 05/12/2022 
                               

  ORDINANZA N. 77 DEL 5 dicembre 2022 
 
 
 
 

 
 

 

 
Al Sig. Dirigente Scolastico 
I.T.C. Commerciale Ragioneria 
Via Nuova 
 08031 ARITZO 
Pec=nuis01200g@pec.istruzione.it  
e-mail:nuis01200g@istruzione.it 
tel. Sorgono 0784621001 fax 
0784621136 
tel Aritzo 0784629267 fax 
0784629748 
 

 
 
 

e.p.c
. 

Provveditorato agli Studi 
 08100 NUORO 
Pec= uspnu@postacert.istruzione.it  
 

  Alla PREFETTURA  
08100 NUORO 
Pec=protocollo.prefnu@pec.interno.i
t  

 
Al Comando Stazione Carabinieri 

08030 BELVI’  
e-mail= stnu2326b0@carabinieri.it 
 
Albo Pretorio  Sede                                                         

   
OGGETTO: CHIUSURA DELL’I.T.E. DI ARITZO, NEI GIORNI  7 E 9 DICEMBRE 2022, PER 
DISINFESTAZIONE DALLE TARME.  
 
 

IL SINDACO 
 

Vista la richiesta del Dirigente scolastico, Prof. Luca T edde dell’Istituto di 
Istruzione Superiore F.lli Costa Azara, di Sorgono,  Prot. 
0013895/02/12/2022/11:33:10, ricevuta agli atti il 02/12/2022 al Prot.n. 
7072/2022, con la quale si comunicava che il giorno  7 dicembre 2022 presso I.T.E 
di Aritzo, si effettuerà una disinfestazione per la  presenza delle tarme, che 
pertanto l’Istituto di cui in discorso, resterà chi uso dal 7 dicembre al 9 dicembre 
2022.   

 
Ritenuto adottare i provvedimenti del caso, onde tutelare l’ incolumità del 
personale dipendente, degli alunni e dei docenti in  occasione dell’intervento di 
cui sopra; 
 
Visto  il vigente Statuto Comunale; 



 
Visto il T.U. delle leggi sanitarie 

 
Visto l'art.50 comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18 Agosto 200 2 

 
 

ORDINA 
 

Per i motivi citati in premessa, la chiusura dell’I .T.E. di Aritzo, limitatamente 
ai giorni 7 e 9 dicembre 2022, per disinfestazione dalle tarme. 
 
Il Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo d i Sorgono, é incaricato di dare 
esecuzione alla presente ordinanza. 
 
A disinfestazione avvenuta, il Responsabile dell’Is tituto, dovrà altresì 
provvedere, a far ripulire l’edificio scolastico, p rima del rientro in servizio 
del personale dipendente, dei docenti e degli alunn i. 

 
AVVERTE 

Che nei confronti degli eventuali trasgressori si proc ederà ai sensi delle vigenti 
norme.  
 
Che gli agenti della forza pubblica, e coloro ai quali  spetta, sono incaricati 
sull'osservanza ed esecuzione della presente. 
 
Che la presente Ordinanza sia portata a conoscenza del  pubblico mediante 
pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Aritz o e che venga trasmessa ai 
soggetti interessati. 
 
Ai sensi dell’art. 3 della Legge n°241/90 si precis a che contro il presente atto 
può essere presentato ricorso alternativamente al T .A.R. competente per 
territorio, ai sensi della L.1034 /71 e successive modificazioni, o al Presidente 
della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 2 4 Novembre 1971 n°1199, 
rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a dec orrere dalla data di 
pubblicazione del presente atto. 
 
Dalla Residenza Municipale, 5 dicembre 2022  
 

Il Sindaco  
             (Paolo Fontana) 
 

 


		2022-12-05T13:38:36+0100
	FONTANA PAOLO




